ПРОТОКОЛ№ 104
Правления Саморегулируемой организац1111 Ассоциац1ш проектировщиков

«Содействия орга1111защ1ям проектной отрасл11»

«04» октября 2018 г. г . Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна .
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ . , Суходольская Л.В. , Белоус А.С., Фионова Г.С. , Францева Е.10 ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил , что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа 1111я Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

Повестка д 11я Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

5. Рассмотре~1ие заявления о возврате перечисленных Национальным объединением

проектировщиков денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО.

6. Делегирование представителя СРО АП СОПО на Окружную конференцию саморегулируемых
организаций , основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания , и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации , зарегистрированных в г. Москве, которая состоится 09 ноября 2018 года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Публ11•111ое акционерное общество Центральное нау•11ю-проюводстве111юе объед11не1111е

«КАСКАД» (ОГРН 1027700209349, ИIО-17710022114),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюде11ием членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным ста ндартаr.1 саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Пубш1•шое акционерное общество Центральное

11ауч110-11ро11зводственное объед1111е1111е «КАСКАД» (ОГРН 1027700209349, ИJПI 7710022114).
Присвоить ПАО ЦНПО «КАСКАД» второй урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с право,н
осуществлять подготовки проеютюй докуЛ1е11111ации, стоимость которой по од110.му договору 11е

превышает 50 ООО ООО (пятидесяти Л1юu1ио11ов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «Против» - иет «воздержался» - иет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 1 9 1 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступи вших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложе~ю, исходя
из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключен и я договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основа нии поданных заявлен и й:

vста11овuть второй vрове11ь 0111ве111стве1111ости 'lле11а.м СРО АП СОПО:

1. Общество с огран11ченной ответственностью «ЭнергоСтрой» (ОГРН 1067746394616, ИНН
7701649861),
2. Публ11чное акц11онерное общество Центральное научно-производственное объедине1111е

<<КАСКАД» (ОГРН 1027700209349, ИJП-1 7710022114).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с огра11 11•1 е111юй ответственностью <<Вектор» (ОГРН 1177746062405, ИНН 7731344144),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огран11ченной ответственностью <<Вектор» (ОГРН 1177746062405, ИНН 7731344144) о
произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлен ий членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из ч исла членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой орган изаци и :

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЫО «ИК-ЦЕНТР» (ОГРН
1149102000398, mrn 9102000648),
о добровольном выходе из Ltле1 юв СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление ОБЩЕСТВО С ОГР АНИЧЕIПIОЙ ОТВЕТСТВЕIПIОСТЫО
<<ИК-ЦЕНТР» (ОГРН 1149102000398, ЮПI 9102000648) о добровольном выходе из членов СРО АП
СОПО на основании ст. 55 .7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.\ п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциаци и, с 4 октября 2018 г.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате перечисленных
Национальным объединением проектировщиков денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от:

Общество с огра1шче1шой ответстnешюстыо <<Нау•ню-про11зnодстnе1111ый це11тр <diерспективю>

(ОГРН 1177746738608, ИНН 9701082449),
о возврате в порядке п.18 Приказа Ми~1строя России от 08.09.201 5 N 643/пр «Об утверждении порядка
взаимодействия Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой

организации в случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государствен ного

реестра саморегулируемых организаций» перечисленных по платежному поручению № 3577 от « 15»
августа 20 18 г. Национальным объединением проектировщиков денежных средств в компенсационный

фо11д возмещения вреда СРО АП СОПО в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей за ООО «НПЦ

«Перспектива». Также было сообщено, что ООО «НПЦ «Перспектива» при вступлении в СРО АП

СОПО самостоятельно оплатило взнос в компенсационный фонд возмеще~1ия вреда в размере 50 ООО
(Пятьдесят тысяч) рублей по платежному поручению № 781 от «25» августа 2016 г.

РЕШИЛИ: удовлетворить заявление Общества с огра1111че1111ой отnетстnешюстыо «Общество с

огра1111•1 е1111ой ответственностью <<Нау•11ю-проюnодстnе1111ый центр <diерспект11ва» (ОГРН

1177746738608, ЮIН 9701082449), о возврате перечислен~1 ых Нацио11аль 11 ым объединением

проектировщиков денежных средств в компенсационный фо11д возмещения вреда СРО АП СОПО в
размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей в порядке п.18 Приказа Минстроя России от 08.09.2015 N
643/пр «Об угверждении порядка взаимодействия Национального объединения саморегулируемых

организаций и саморегулируемой организации в случае исключения сведений о саморегулируемой

организации из государственного реестра саморегулируемых орган изаций».

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Делегирование представителя СРО АП СОПО 11а Окружную
конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выпош1яющих инженерные

изыскан ия, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку прое~-.-гной документации, зарегистрированных в г. Москве, которая состоится 09 ноября
20 18 года»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила присутствующим о готовящейся
Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаци й, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проект11ой документации , за регистрированных в г.Москве, которая

состоится 09 ноября 2018 года и предложила выдвинугь делегатом от СРО АП СОПО:
с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня - Белоус Александру Сергеевну.

РЕШИЛИ: На Окружную конференцию саморегул ируемых организаци й, основа11н ых на членстве лиц,

выпол11яющих инженерные изыска11ия , и саморегул ируеr.1ых организаций , основа11ных 11а членстве лиц,

осуществляющих подготовку прое~-.-гной документации, зарегистрированных в г. Москве делегировать

представителя от СРО АП СОПО:

с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня - Белоус Александру Сергеевну .

Голосовали : «за» - 5 голосов, «Против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.